ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ.А.С.ПУШКИНА

ПРИКАЗ

от Л5~06.£01%

Об оплате обучения

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

Санкт-Петербург

№

1. Установить плату за обучение на договорной основе на 2018/2019 учебный год для
иностранных граждан в следующих размерах:

Ф акультет

Н аправл ение подготовки

Курс

С тоим ость  обучения на
2018/2019 учебны й год

код наим енование
очное

обучение
заочное

обучение

очно­
заочное

обучение

Дефектологии и социальной работы

Б акалавриат 44.03.03
специальное

(деф ектологическое)
образование

1 203 280 102 000

Б акалавриат 39.03.02 социальная работа 1 102 000

М агистратура 44.04.03
специальное

(деф ектологическое)
образование

1 219 300 106 500

Естествознания, географии и туризма
Б акалавриат 05.03.06

экология и
природопользование

1 220 800 75 000

М агистратура 05.04.06
экология и

природопользование
1 236 760 69 000

Б акалавриат 43.03.01 сервис 1 81 000

Б акалавриат 43.03.02 туризм 1 203 280 81 000

М агистратура 43.04.02 туризм 1 219 300 69 000

Б акалавриат 49.03.03
рекреация и спортивно-

оздоровительны й туризм
1 90 000

Бакалавриат 44.03.05
педагогическое

образование  (географ ия и
биология)

1 203 280

Б акалавриат 44.03.05
педагогическое

о б р а зов ан и е (б и ол о ги я  и
географ ия)

1 203 280

Б акалавриат 44.03.01
педагогическое

о б р а з о в а н и е (б и о л о ги я )
1 75 000

М агистратура 44.04.01

педагогическое
образование

(географ ическое
образование)

1 219 300 69 000

Б акалавриат 43.03.03 гостиничное  дело 1 203 280 81 000

М агистратура 43.04.03 гостиничное  дело 1 211 500 69 000

М агистратура 19.04.01 биотехнология 1 236 760

Б акалавриат 19.03.01 биотехнология 1 220 800

Иностранных языков

Б акалавриат 44.03.01
педагогическое

образование  (иностранны й
язык)

1 203 280

Б акалавриат 44.03.05
педагогическое

образование  (английский и
немецкий язык)

1 203 280

М агистратура 44.04.01

педагогическое
образование  (язы ковое

образование- английский
язык)

1 219 300 87 000

М агистратура 44.04.01

педагогическое
образование  (язы ковое
образование- немецкий

язык)

1 219 300 87 000

М агистратура 44.04.01
педагогическое

образование  (русский язы к
как иностранны й)

1 219 300 87 000

М агистратура 45.04.02 лингвистика 1 219 300 87 000

Б акалавриат 45.03.02 лингвистика 1 203 280

Истории и социальных наук

Б акалавриат 44.03.05
педагогическое

образование  (история и
общ ествознание)

1 203 280

Бакалавриат 46.03.01
История (историческое

краеведение)
1 75 000

М агистратура 44.04.01
педагогическое

образование  (историческое
образование)

1 219 300 67 500

М агистратура 46.04.01
История (история
повседневности)

1 67 500

Юридический
Б акалавриат 40.03.01 ю риспруденция 1 203 280 91 500 105 000

М агистратура 40.04.01 ю риспруденция 1 219 300 93 600

Физической культуры

Б акалавриат 44.03.01
педагогическое

образование(ф изическая
культура)

1 203 280 82 500

М агистратура 49.04.01
ф изическая культура

(управление систем ой
подготовки спортсм енов)

1 97 500

М агистратура 44.04.01

педагогическое
образование  (спортивны е

и ф изкультурно-
оздоровительны е

технологии)

1 219 300 97 500

Математики и информатики
Б акалавриат 46.03.02

докум ентоведение  и
архивоведение

1 203 280 96 000

М агистратура 46.04.02
докум ентоведение  и

архивоведение
1 105 000

Б акалавриат 44.03.05
педагогическое

образование  (инф орм атика
и матем атика)

1 203 280

М агистратура 44.04.01
педагогическое

образование  (инф орм атика
в образовании)

1 105 000

Бакалавриат 21.03.02
зем леустройство  и

кадастры
1 220 800 96 000

М агистратура 21.04.02
зем леустройство  и

кадастры
1 105 000

Б акалавриат 09.03.03 прикладная инф орм атика 1 220 800 96 000

М агистратура 09.04.03 прикладная инф орм атика 1 112 500

Психологии
Б акалавриат 37.03.01 психология 1 220 800 75 000

М агистратура 37.04.01
психология (психология

развития)
1 236 760 75 000

М агистратура 37.04.01
психология (психология

личности)
1 236 760 75 000

С пециалитет 37.05.01 клиническая психология 1 220 800

Бакалавриат 44.03.01
педагогическое

о б ра зов ан и е (н а ча л ьн ое
образование)

1 203 280 75 000

Б акалавриат 44.03.01
педагогическое

образование  (дош кольное
образование)

1 75 000

М агистратура 44.04.01
педагогическое

образование  (м енедж м ент
образованиея)

1 219 300 75 000

Б акалавриат 44.03.02
психолого -педагогическое

образование
1 203 280 75 000

Филологический
Бакалавриат 42.03.02 журналистика 1 220 800

М агистратура 42.04.02 ж урналистика 1 236 760

Бакалавриат 42.03.01 реклама и связи с
общ ественностью

1 220 800 97 500

М агистратура 42.04.01
реклама и связи с
общ ественностью

1 236 760

Б акалавриат 44.03.05
педагогическое

образование  (русский язы к
и литература)

1 203 280

Б акалавриат 44.03.01
педагогическое

образование  (литература)
1 97 500

Б акалавриат 44.03.01
педагогическое

образование  (русский
язык)

1 97 500

М агистратура 44.04.01

педагогическое
образование

(литературное
образование)

1 219 300 105 000

Экономики и инвестиций
Б акалавриат 38.03.01 эконом ика 1 203 280 87 000

М агистратура 38.04.01
эконом ика  (эконом ика и
управление развитием

организации)
1 219 300 112 500

М агистратура 38.04.08 ф инансы  и кредит 1 219 300 112 500

Б акалавриат 38.03.02 м енедж м ент 1 87 000

М агистратура 38.04.02 м енедж м ент 1 219 300 112 500

Б акалавриат 38.03.04
государственное  и

м униципальное
управление

1 203 280 87 000

М агистратура 38.04.04
государственное  и

м униципальное
управление

1 219 300 112 500

Философии, культурологии и искусства

Бакалавриат 47.03.01
ф илософ ия (ф илософ ия
социальногоконф ликта )

1 203 280

М агистратура 47.04.01 ф илософ ия 1 219 300

Бакалавриат 51.03.01

культурология
(социокультурное
проектирование  и

культурны й перевод)

1 297 180

М агистратура 51.04.01
культурология (культура

городскихи общ ественны х
пространств)

1 311 400

Б акалавриат 44.03.01
педагогическое

образование  (ИЗО )
1 96 000

М агистратура 44.04.01
педагогическое

образование  (И ЗО )
1 90 000

Б акалавриат 44.03.01
педагогическое

образование  (музы ка)
1 90 000

Бакалавриат 54.03.01 дизайн 1 297 180 147 750

Магистратура 54.04.01 дизайн 1 97 500

Б акалавриат 35.03.10 ландш аф тная архитектура 1 220 800

2. Приравнять стоимость обучения для граждан Республики Беларусь, Республики Казахстан и
Кыргызской Республики к стоимости обучения для граждан Российской Федерации на основании
Соглашения от 24.11.1998г. "О предоставлении равных прав гражданам государств-участников
договора об углублении интеграции в экономической и гуманитарной областях от 29.03.1996г. на
поступление в учебные заведения".

Ректор  ̂l+ J '  С Г. Еремеев

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной и воспитательной работе

Проректор по учебно-методической работе

1} Т.В. Мальцева

С.Н. Большаков